PODER LEGISLATIVO
iCÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Aprovado emAULADiscusão

o Por UnanirudadeREQUERIMENTO Nº. 685 /2022 orinitial
Senhor Presidente, connect, 7

7

Senhorase SenhoresVereadores, Prta aves

4 eASSUNTO: Solicitando da SEMINFRA A RECUPERAÇÃO E SE POSSÍVEL O

ASFALTAMENTODA TRAVESSA LUIZ BARBOSA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE

AS ARTÉRIAS BORGES LEAL ATÉ A JOÃO XXI! - NO BAIRRO CARANAZAL.

A Câmara Municipal de Santarém, nouso de suas atribuições legais, através do vereador
que esta subscreve, REQUER,apósos tramites regimentais queseja endereçada cópia da
presente proposta a Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), solicitando do
setor competente a inclusão da TRAVESSA LUIZ BARBOSA,nobairro Caranazal, no
trecho entre as vias Borges Leal e João XXIL, com serviços gerais de recuperação e
asfaltamento.

FUNDAMENTAÇÃO- Tal solicitação se justifica, em face da precariedade que se encontra
esse referido e importante trecho acima colocado, impossibilitando o livre acesso da
trafegabilidade no local, o que vem gerando descontentamento da parte dos moradores
daquele espaço viário público que, por inúmeras vezes, nos têm abordado com vistas a
levaro presentepleito aosetor público competente.

Que cópia do presente seja dado conhecimento a Associação de Moradoresdo bairro do
Caranazal

Sala das Sessões, Plenário da Câmara municipal de Santarém, em de de
2022.

MISSÓRIA

nião Brasil